

مورخ ۱۴ آوریل ۱۹۱۲ در کلیسای اسنشن در نیویورک: درباره لزوم توأمان بودن مدنیت جسمانی و روحانی

حضرت عبدالبهاء

نسخه اصل فارسی



ORIGINAL



AUDIO

مورخ ۱۴ آوریل ۱۹۱۲ در کلیسای اسنشن^۱ در

نیویورک:

درباره لزوم توأمان بودن مدنیت جسمانی و روحانی^۲

(خطابات جلد دوم، ص. ۱۶-۲۰) و (خطابات جلد سوم،

ص. ۳۲-۳۵)

هُوَاللَّهُ

در این جمع قسّیس عبارتی از پولس قدیس ذکر نمود که شما نور را از شیشه های رنگین می بینید، روزی خواهد آمد که روبرو خواهید دید. فی الحقیقه نور حقیقت از شیشه های رنگین دیده می شد، حال امیدواریم تجلیات الهیه بواسطه مرآت صافیة قلب و روح پاک دیده شود. آن نور حقیقت تعلیم الهی است، تعالیم آسمانی است، اخلاق رحمانی است، مدنیت روحانی است.

من چون به این بلاد آمدم، دیدم مدنیت جسمانی در نهایت ترقی است، تجارت در نهایت درجه توسیع است، صنعت و زراعت و مدنیت مادیه در منتهی درجه کمال است، و لکن مدنیت روحانیّه تأخیر افتاده. حال آنکه مدنیت جسمانی به منزله زجاج است و مدنیت روحانیّه بمنزله سراج. اگر این مدنیت جسمانیّه با آن مدنیت روحانیّه توأم شود، آن وقت کامل است. زیرا مدنیت جسمانیّه مثل جسم لطیف

^۱ Ascension Church

^۲ خطابه در کلیسای اسنشن در نیویورک ۱۴ آوریل ۱۹۱۲ (صبح) مطابق ۲۶ ربیع الثانی ۱۳۳۰ هـ.

ق.

شرح در بدایع الآثار ج ۱ ص ۳۳.

است و مدنیت روحانیّه مانند روح. اگر در این جسم لطیف آن روح عظیم ظهور نماید، آن وقت دارای کمال است. حضرت مسیح آمد که به اهل عالم مدنیت آسمانی تعلیم دهد، نه مدنیت جسمانیّه. در جسم امکان روح الهی دمید و مدنیت نورانی تأسیس کرد.

از جمله اساس مدنیت الهیه صلح اکبر است از جمله اساس مدنیت روحانیّه وحدت عالم انسانی است. از جمله مدنیت روحانیّه فضائل عالم انسانی است. از جمله مدنیت الهیه تحسین اخلاق است. امروز عالم بشر محتاج وحدت عالم انسانی است محتاج صلح عمومی است. و این اساس عظیم را یک قوه عظیمه لازم تا ترویج یابد. این واضح است که وحدت عالم انسانی و صلح عمومی بواسطه قوه مادیه ترویج نشود، به واسطه قوه سیاسی تأسیس نگردد، چه که فوائد سیاسیّه ملل مختلف است و منافع دول متفاوت و متعارض و به واسطه قوه جنسی و وطنی نیز ترویج نشود، چه که این قواء بشریه است و ضعیف و نفس اختلاف جنس و تباین وطن مانع از اتحاد و اتفاق است. معلوم است ترویج این وحدت عالم انسانی که جوهر تعلیم مظاهر مقدسه است ممکن نیست، مگر بقوه روحانیّه مگر بنفثات روح القدس. سایر قوا ضعیف است نمی تواند ترویج نماید.

از برای انسان دو بال لازم است. یک بال قوه مادیه و مدنیت جسمانیّه است. یک بال قوه روحانیّه و مدنیت الهیه است. به یک بال پرواز ممکن نیست، دو بال لازم است. هر قدر مدنیت جسمانیّه ترقی کند بدون مدنیت روحانیّه بکمال نرسد. جمیع انبیاء بجهت این آمدند که ترویج فیوضات الهیه نمایند، مدنیت روحانیّه تأسیس کنند، اخلاق رحمانی تعلیم نمایند. پس ما باید به جمیع قوی بکوشیم تا قوای روحانیّه غلبه نماید، زیرا قوه مادیه غلبه کرده، عالم بشر غرق مادیات شده انوار شمس حقیقت بواسطه شیشه های رنگین دیده می شود الطاف الهیه چندان ظهور و بروز ندارد. در ایران بین احزاب و ادیان اختلافات شدید بوده. حضرت بهاء الله در ایران تأسیس مدنیت روحانیّه فرمود. مابین امم مختلفه الفت داد، وحدت عالم بشر ترویج کرد، اعلان علم صلح اکبر نمود و در این خصوص به جمیع ملوک نامه های مخصوص نوشت و در شصت سال پیش به رؤسای عالم سیاسی و رؤسای روحانی ابلاغ فرمود. لهذا در شرق مدنیت روحانیّه در ترقی است و وحدت انسانی و صلح امم به تدریج در ترویج.

امیدوارم که این تأسیس وحدت عالم انسانی در نهایت قوت ظاهر شود تا شرق و غرب با یکدیگر در نهایت التیام آیند، ارتباط تام پیدا کنند، قلوب شرق و غرب به یکدیگر متحد و منجذب شود، وحدت حقیقی جلوه نماید، نور هدایت بتابد، تجلیات الهیه روز بروز دیده شود تا عالم انسانی آسایش کامل یابد و سعادت ابدیه بشر مشهود شود قلوب بشر مانند آینه گردد، انوار شمس حقیقت در او تابیده شود. لهذا خواهش من این است که شما ها بکوشید تا آن نور حقیقت بتابد، سعادت ابدیه عالم انسانی ظاهر شود.

من در باره شما دعا می کنم که این سعادت ابدیه را حاصل کنید. من چون به این شهر آمدم بسیار مسرور شدم که اهالی فی الحقیقه استعداد مواهب الهیه دارند و قابلیت مدنیت آسمانی، لهذا دعا می کنم که به جمیع فیوضات رحمانیه فائز شوید:

پروردگارا یزدانا مهربانا، این بنده تو از اقصی بلاد شرق به غرب شتافت که شاید از نفحات عنایات مشام های این نفوس معطر شود، نسیم گلشن هدایت بر این ممالک بوزد، نفوس استعداد الطاف تو یابند، قلوب مستبشر به بشارت تو گردند، دیده ها مشاهده نور حقیقت نماید، گوشها از ندای ملکوت بهره و نصیب گیرد. ای پروردگار دلها را روشن کن. ای خدای مهربان قلوب را رشک گلزار و گلشن فرما. ای محبوب بی همتا، نفحات عنایت بوزان انوار احسان تابان کن تا دلها پاک و پاکیزه شود از تأییدات تو بهره و نصیب گیرد این جمع راه تو پویند، راز تو جویند، روی تو بینند، خوی تو گیرند. ای پروردگار الطاف بی پایان ارزان فرما، گنج هدایت رایگان کن تا این بیچارگان چاره یابند. توئی مهربان، توئی بخشنده، توئی دانا و توانا.

